2023 年 11 月９日

JDSF 都道府県連盟各位

GD・PD 委員会・部員各位

                   副会長    山田 淳

    専務理事   中道 俊之

         実行委員長 渡辺 英美

第 43 回三笠宮杯の御礼と YouTube 視聴啓発活動のお願い

第 43 回 三笠宮杯ダンススポーツ選手権が無事終了し、いよいよ YouTube 総集編

の第 1 部、第 2 部、第 3 部すべてが公開の運びとなりました。

今回の三笠宮杯は、コロナの直撃を受けたダンス界の活気が戻り切らない中で、集

客に大変苦労し、厳しい中で聖地東京体育館に戻っての大会となりましたが、文部科

学大臣ほか VIP の方々をお迎えして恥ずかしくない大会とすることができました。こ

れも皆さまのご協力のお陰と改めて感謝申し上げます。

多くの皆様の前で選手が真剣勝負の素晴らしいパフォーマンスをする姿に、当日会

場にて生でご覧になったお客様からは、素晴らしかった、元気がもらえた、心が震え

たなどのお声もいただき、皆で力を合わせればダンススポーツで人々に元気をお届け

できるという実感も再認識できたところです。

つきましては、都道府県連盟を始め、JDSF 役職者の皆様には、是非とも一人でも

多くの会員や、そのご家族、お友達など幅広くご覧いただけますよう、再度、視聴啓

発活動をお願いする次第です。

日本全国津々浦々にダンススポーツのすばらしさを配信し、普及の一助にすると同

時に、来年 5 月の東京オープン及び 10 月の三笠宮杯に向けたスポンサー獲得のため

には YouTube のアクセス数の伸びが重要となって参ります。視聴回数を増やす全国

活動にご協力を頂けますよう、切にお願い申し上げます。

 以下から YouTube をご覧いただけますので、どうぞよろしくお願い致します。

https://www.jdsf.or.jp/news/2023/11/post_54606/  または、

【1 日目】 第 1 部         第 2 部              第 3 部

【2 日目】  第 1 部            第 2 部     第 3 部